ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-
ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

о проведении флюорографического
обследования обучающихся
и сотрудников КрасГМУ осенью 2017 года

Руководствуясь Уставом ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-

Ясенецкого, в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и

социального развития РФ от 21.03.03 г. № 109 «О совершенствовании

противотуберкулезных мероприятий в Российской Федерации», с целью

профилактики и предупреждения распространения туберкулеза среди

обучающихся и сотрудников ФГБОУ ВО КрасГМУ им.проф. В.Ф. Войно-

Ясенецкого (далее -  Университета), .V

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести флюорографическое обследование обучающихся и

сотрудников Университета с 06.09.2017г. по 19.09.2017г.

2. Определить проведение обследования на выездной

флюорографической установке ежедневно с 9.00 часов до 12.00

часов, кроме выходных и праздничных дней.

3. Проректору по учебной работе С.Ю. Никулиной совместно с

деканами факультетов (Галактионова М.Ю., Богданов В.В.

ПРИКАЗ

г. Красноярск

3.1. организовать и обеспечить явку студентов на

флюорографическое обследование по графику согласно

приложению.

3.2. организовать явку студентов первого курса, не прошедших

флюорографическое обследование во время медицинского осмотра,

в любой день проведения флюорографического обследования.

3.3. освободить студентов на время флюорографического

обследования от занятий без отработки пропущенных часов.

4. Проректору по лечебной работе М.В. Родикову совместно с

деканом института последипломного образования Юрьевой Е.А.:

4.1 обеспечить явку ординаторов на флюорографическое

обследование согласно приложению.

4.2. проводить ежегодный контроль явки ординаторов на

флюорографическое обследование и представлять отчет в

медицинское управление.

5. Проректору по научной работе М.М. Петровой совместно с

заведующей отделом аспирантуры и докторантуры Е.А.

Тепляшиной:

5.1. организовать и обеспечить явку аспирантов очной формы

обучения на флюорографическое обследование согласно

приложению.

5.2. проводить ежегодный контроль явки аспирантов очной формы

обучения на флюорографическое обследование и представлять

отчет в медицинское управление.

6. Руководителям всех структурных подразделений, заведующим

кафедрами Университета организовать и обеспечить явку

сотрудников на флюорографическое обследование, согласно

приложению. Все данные сотрудников о ФЛВ (даже если

сотрудник проходил весной 2017 г.) предоставить в Отделение ОВП

-  Каскаевой Д.С. в срок до 25.09.2017г. в электронном или

бумажном варианте.

сотрудник проходил весной 2017 г.) предоставить в Отделение ОВП

-  Каскаевой Д.С. в срок до 25.09.2017г. в электронном или

бумажном варианте.

7. Проректору по административно-хозяйственному управлению Б.Н.

Краснопееву обеспечить место проведения и технические условия

для флюорографического обследования.

8. Руководителю отделения ОВП Д.С. Каскаевой провести анализ

результатов ФЛГ обследования и подготовить справку в срок до

01.10.2017г.

9. Начальнику управления делами Н.П. Нешетаевой разместить

электронный вариант приказа в «ДОЗЕ» сайта КрасГМУ.

Ректор И.П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Отделение ОВП

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по научной работе

С.Ю. Никулина

М.М. Петрова

Проректор по организационно­
правовой работе

Проректор по административно-
хозяйственной работе

О.В. Кулешова

Б.Н. Краснопеев

Начальник медицинского
управления

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель ОВП Д:С. Каскаева

Приложение
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

роф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
О  $  2017г. № & 3 Q G *#.

УТВЕРЖДАЮ
' ВО КрасГМУ
но-Ясенецкого

рава России
.П. Артюхов

График прохождения флюорографического обследования
обучающихся и сотрудников ФГБОУ ВО КрасГМУ им.проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

С 06.09.2017 по 19.09.2017 с 9-00 до 12-00**

06.09.2017 Лечебный факультет: 1 курс 1 поток
Сотрудники университета, ординаторы, аспиранты *

07.09.2017 Лечебный факультет 1 курс 2 поток
Сотрудники университета, ординаторы, аспиранты *

08.09.2017 Педиатрический факультет 1 курс
Сотрудники университета, ординаторы, аспиранты *

11.09.2017 Институт стоматологии все курсы
Сотрудники университета, ординаторы, аспиранты *

12.09.2017 Лечебный факультет 2 курс 1 поток
13.09.2017 Лечебный факультет 3 курс 1 поток

Сотрудники университета, ординаторы, аспиранты *
14.09.2017 Лечебный факультет 3 курс 2 поток,

Сотрудники университета, ординаторы, аспиранты *
15.09.2017 Лечебный факультет 2 курс 2 поток
18.09.2017 Студенты всех факультетов, не прошедших ФЛГ весной 2017

Сотрудники университета, ординаторы, аспиранты *
19.09.2017 Студенты всех факультетов, не прошедших ФЛГ весной 2017

Сотрудники университета, ординаторы, аспиранты *

* Сотрудники университета, ординаторы, аспиранты -  проходят ФЛГ вне очереди

**Флюорографическое обследование проводится 1 раз в год. Если учащиеся или
сотрудники проходили флюорографическое исследование в 2016-2017 году, то данные
нужно представить в отделение ОВП.

На флюорографическое обследование иметь при себе паспорт.

ЗАВЕДУЮЩИМ КАФЕДРАМ ПРЕДОСТАВИТЬ СПИСКИ СОТРУДНИКОВ С
РЕЗУЛЬТАТАМИ ФЛГ В ОТДЕЛЕНИЕ ОВП (DASHAKAS.RU@MAIL.RU)

mailto:DASHAKAS.RU@MAIL.RU